

607-19052002462662

## Ansøgningsskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Oprettet	19-06-2020 11:26:21
Afsluttet	19-06-2020 12:37:06
KLE	05.00.05
Sags id	098f0b51-657a-4bac-817e-f68f620c2b12
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

# Ansøgningskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

## Ansøger

### Ansøger

Ansøger	Dina Broe Østrup
Kontaktperson	Dina Broe Østrup
Email	dina.oestrup@gmail.com
Postadresse	Dronningensgade 18 7000 Fredericia
Bankkontonr. eller CVR nr.	0757 3224837487

## Projektet

### Projektet

Giv en beskrivelse af projektet, der søges midler til

Min tanke er at man kunne åbne et "Tilgængelighedskontor" i Fredericia med tegnsproget personale 25 t ugentligt, åbent alle hverdage. (Tænker det er muligt at samarbejde med CFD Rådgivning, Danmarksgade 4, omkring lokaler, hvor borgerne i forvejen er vant til at komme) Formål: at hjælpe døve/døvblinde (svagere døve) i forhold til tolkebestilling, så de kan deltage i div. arrangementer på lige fod med hørende i samfundet .

Håber der kan findes en måde at åbne for tilgængelighed for døve borger i Fredericia, nu hvor CFD Tolkebooking ikke har en administration for personlig henvendelse. (Administrationen lukkede for personlig henvendelse 1/4 2020) Andre tolkefirmaer har drejet nøglen om eller har ikke åbent for personlig henvendelse alle ugens dage. Hjælpen skal bestå i at finde professionel tolk, til de opgaver borgeren ønsker/har pligt til at deltage i. Det skal selvfølgelig ikke begrænses til CFD Tolkebooking, men til alle de tolkefirmaer der findes i området, da formålet er at hjælpe borgerne med tilgængelighed.

Behovet er der!

Som jeg hører det fra døve- og døvblinde konsulenter, bruges der i øjeblikke rigtig meget tid på, at hjælpe den enkelte borger med, at skaffe tolk til div. opgaver. Den tid tages fra den almindelige tid, disse konsulenter skal bruge på at hjælpe med andre vigtige ting.

Det er meget svært at finde en professionel tolk og det tager meget tid at

ringe/maile/skype rundt for at skaffe tolk. Dette gør at denne gruppe borgere lige nu ikke kan deltage i hverdagslivet på lige fod med de hørende i samfundet. Borgerne (hvoraf en del er svagere/ældre) har svært ved at bestille selv når det ikke kan foregå ved personlig henvendelse.

Hvis der gives midler til at kunne køre et "tilgængeligheds-projekt" ca 1 år, vil man derefter kunne vurdere, om det er et behov der fortsat skal dækkes på den ene eller anden måde og under hvilke forhold. Opstart omkring 1/8 2020.

I øjeblikket findes der ikke et sted hvor denne gruppe borgere kan henvende sig personligt, her og nu, alle ugens dage, for at få hjælp til, at bestille tegnsprogs tolk for, at kunne deltage i alle typer arrangementer. (CFD Tolkebooking har lukket deres administration i Frc. og har ikke personlig betjening - vedhæfter baggrunds info)

Hvilket beløb søges der om fra tilgængelighedspuljen	400.000 kr.
Søges der tilskud til projektet andre steder?	Nej
Hvis ja, hvor søges der og hvor meget søges der om?	
Angiv samlet udgift for projektet	Tegnsprogs kyndigt personale 25 t. ugentligt ca. 300.000 kr. PC, tlf, div. program, kontorhold ca. 40.000 kr. Lokale leje årligt ca. 60.000 kr.
Vedhæft evt. tilbud/overslag eller øvrige bilag	Tilgængeligheds projekt.docx (14 KB)
Forventer I at projektet gennemføres i indværende år?	Nej

## Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.